
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 92

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione dei criteri per la ripartizione dei fondi destinati ai contributi ai sensi della 
legge n. 448/98- per la Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l' anno scolastico 2016/17.

L'anno duemilasedici addì sedici del mese di Novembre alle ore 12:30 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                        

 

 VISTA   la legge n. 448 del 23/12/1998 art. 27 e successive modificazioni ed integrazioni, relativa 

alla “fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole 

dell’obbligo e  delle scuole secondarie superiori”; 

RICHIAMATA la determinazione  regionale n. 12794/519 del 17/11/2015 relativa all’approvazione 

dei criteri previsti per l’erogazione dei fondi  per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTI   i criteri di utilizzo delle somme assegnate e le modalità di attuazione della legge, 

specificate nella citata determinazione regionale e le competenze dei Comuni ed in 

particolare la modulistica all’uopo predisposta; 

ATTESO  che l’intervento è destinato agli alunni, fascia di età compresa tra gli 11 anni ed i 18 anni, 

che frequentano la scuola secondaria di 1° e 2° grado, residenti nel Comune di Sarroch , 

appartenenti a nuclei familiari il cui reddito,relativo all’annualità 2015, sia equivalente 

o inferiore ad un ISEE (indicatore della situazione economica equivalente) pari a €. 

14.650,00; 

 

RITENUTO di dover provvedere, in attuazione alla suindicata normativa, alla conferma dei criteri 

stabiliti con determinazione regionale n. 12794/519 del 17/11/2015, destinando le 

eventuali somme in eccedenza, secondo quanto previsto nella medesima 

determinazione della Direzione Generale del Servizio Istruzione e nello specifico: 

“Qualora lo stanziamento, accordato per uno dei due ordini di scuole risultasse 

sovradimensionato rispetto alle esigenze, L’Amministrazione Comunale ha facoltà, una 

volta soddisfatte le richieste di quel grado di istruzione, di destinare le somme in 

eccedenza per accogliere le istanze dell’altro ordine di scuola”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo tecnico espresso dal responsabile del Settore 

Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. 

 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 

 DELIBERA 

1. Di prendere atto della premessa; 

 

2. Di confermare i criteri stabiliti nella determinazione regionale n. 12794/519 del 

17/11/2015 per attuare i rimborsi relativi all’anno scolastico 2016/17; 

 

3. Di considerare beneficiari del contributo tutti gli studenti residenti in questo Comune, in 

possesso dei sottoelencati requisiti: 

 

• Frequenza nell’anno scolastico 2016/17, degli Istituti di scuola secondaria di 1°grado e di 

scuola secondaria di 2° grado; 

• Studenti con età compresa tra 11 anni e 18 anni; 

• Appartenenza a nuclei familiari le cui condizioni di reddito familiare, relativo 

all’annualità 2015, siano pari o inferiori ad un ISEE (indicatore della situazione 

economica equivalente) pari a €. 14.650,00; 

• Presentazione della domanda di concessione del contributo in oggetto secondo le 

modalità stabilite dalla normativa regionale; 



 

4. Di destinare le eventuali somme in eccedenza, una volta soddisfatte le richieste degli 

studenti della scuola media inferiore di I e II classe superiore, per accogliere le istanze degli 

alunni delle classi dalla III alla V superiore ; 

5. Di provvedere, in attuazione alla citata normativa, all’erogazione dei contributi in favore 

dei beneficiari secondo la spesa sostenuta e dichiarata da ciascun richiedente 

6. Di destinare le somme eventualmente residue relative all’a.s. 2015/16, presenti al capitolo 

di spesa 10461027, per gli interventi in oggetto, come peraltro previsto nella 

determinazione n. 12794/519 del 17/11/2015 della Direzione Regionale del Servizio 

Istruzione; 

7. Di provvedere ad un informazione capillare dell’utenza tramite avvisi pubblici e 

pubblicazione on-line sul sito del Comune di Sarroch; 

 

 Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo per gli atti consequenziali; 

 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

16/11/2016

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 21/11/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


